24.11.2017г. №143
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
БОХАНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ КАЗАЧЬЕ
ДУМА
РЕШЕНИЕ

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В БЮДЖЕТ МО «КАЗАЧЬЕ» НА 2017 ГОД

В связи с изменением доведенных лимитов безвозмездных поступлений в бюджет МО «Казачье»

Дума решила:

1.Внести изменения в решение Думы №111 от 22.12.2016г. "О бюджете МО "Казачье" на 2017 год и плановый период 2018 и 2019 годов в прогноз доходов, согласно приложению 1, 2 к настоящему решению и ведомственную структуру расходов.

Председатель Думы,
Глава сельского поселения «Казачье»
Т.С. Пушкарева

Приложение №1 к Решению Думы № 143 от 24.11.2017г.
"О внесении изменений в бюджет МО "Казачье" на 2017 год"
	Поступление доходов в бюджет муниципального образования "Казачье" по группам, подгруппам, статьям классификации доходов на 2017 год

	Код бюджетной
	Доходы
	План

	классификации РФ

	2017г.

	000 1 00 00000 00 0000 000
	ДОХОДЫ
	2102,1

	182 1 01 02000 01 0000 110
	Налог на доходы физ.лиц
	300,0

	182 1 01 02020 01 0000 110
	Налог на доходы физ.лиц с дох.пол.
	300,0

	182 1 01 02021 01 0000 110
	Налог на доходы физ.лиц с дох.пол.
	300,0

	182 1 03 02200 01 0000 110
	Доходы от акцизов на автомобильный и прямогонный бензин, прямогонный бензин, дизельное топливо, моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) двигателей
	751,1

	182 1 05 03010 01 0000 110
	Единый сельскохозяйственный налог
	6,0

	182 1 06 00000 00 0000 000
	Налоги на имущество
	403,1

	182 1 06 01030 10 0000 110
	Налог на имущество физических лиц
	3,1

	024 1 06 06043 10 0000 110
	Земельный налог по став.п/п1 ст.394
	250,0

	024 1 06 06033 10 0000 110
	Зем.налог по ставке п/п2п1 ст.394
	150,0

	024 1 17 00000 00 0000 000
	Доходы от использования имущества
	36,9

	024 1 11 05025 10 0000120
	Арендная плата за земли
	0,9

	024 1 11 05035 10 0000120
	Дох.от сдачи в арендуим-ва,нах.в гос.и мунц.соб.
	36,0

	024 1 14 06014 10 0000430
	Доходы от продажи земельных участков
	390,0

	024 1 16 90050 10 0000140
	Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты сельских поселений
	10,0

	024 1 17 00000 00 0000 000
	Прочие неналоговые доходы
	205,0

	Итого собственных доходов
	2102,1

	000 2 00 00000 00 0000 000
	Безвозмездные перечисления
	10249,0

	158 2 02 15001 10 0000 151
	Дотация бюдж.поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности
	8369,8

	158 2 02 29999 10 0000 151
	Прочие субсидии бюджетам поселений
	331,0

	158 2 02 2558 10 0000 151
	Субсидии бюджетам сельских поселений на обеспечение и развитие материально-технической базы муниципальных домов культуры, поддержку творческой деятельности муниципальных театров в городах с численностью населения до 300 тысяч человек
	1387,6

	158 2 02 03015 10 0000 151
	Субвенции ВУС
	77,6

	158 2 02 03024 10 0000 151
	Субвенции от др. бюджетов бюджет. системы РФ - всего
	33,0

	158 2 02 45148 10 0000 151
	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений на государственную поддержку лучших работников муниципальных учреждений культуры, находящихся на территориях сельских поселений
	50,0

	ВСЕГО ДОХОДОВ
	12351,1

	Дефицит (5%)
	105,0

	Допустимые расходы
	12456,1

Ведомственная структура расходов муниципального образования Казачье на 2017 год

Приложение №2
к Решению Думы№ 143 от 24.11.2017г.
"О внесении изменений в бюджете
МО "Казачье" на 2017 год"
Единица измерения: руб.

	   Наименование
	Код по бюджетной классификации
	Сумма                                       на год

	главного распоря-дителя средств бюджета поселения
	раздела подраз-дела
	целевой статьи
	вида расходов

	Администрация муниципального образования "Казачье"

	12456112,00

	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ
	000
	01
	00
	00000 00000
	000
	5771070,00

	Функц.Пр-ва РФ,выс.орг.гос.власти и местного самоупр-я
	024
	01
	00
	00000 00000
	000
	5771070,00

	Функционирование высшего должностного лица
	024
	01
	02
	00000 00000
	000
	1000000,00

	Оплата труда и начисления на оплату труда
	024
	01
	02
	80100 80010
	120
	1000000,00

	Заработная плата
	024
	01
	02
	80100 80010
	121
	750000,00

	Начисления на оплату труда
	024
	01
	02
	80100 80010
	129
	250000,00

	Функционирование Правительства РФ, высших органов исполнительной власти субъектов РФ, местной администрации
	024
	01
	04
	00000 00000
	000
	4755370,00

	Оплата труда и начисления на оплату труда
	024
	01
	04
	80100 80020
	120
	3385000,00

	Заработная плата
	024
	01
	04
	80100 80020
	121
	2550000,00

	Начисления на оплату труда
	024
	01
	04
	80100 80020
	129
	835000,00

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	024
	01
	04
	80100 80020
	240
	1235370,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	024
	01
	04
	80100 80020
	244
	1235370,00

	Премии и гранты
	024
	01
	04
	80100 80020
	350
	0,00

	Уплата налогов, сборов и иных платежей
	024
	01
	04
	80100 80020
	850
	135000,00

	Уплата налога на имущество организаций и земельного налога
	024
	01
	04
	80100 80020
	851
	100000,00

	Уплата прочих налогов, сборов
	024
	01
	04
	80100 80020
	852
	15000,00

	Уплата иных платежей
	024
	01
	04
	80100 80020
	853
	20000,00

	Резервные фонды органов исполнительной власти субъектов РФ
	024
	01
	11
	00000 00000
	800
	15000,00

	Резервные средства
	024
	01
	11
	00000 00000
	870
	15000,00

	Другие общегосударственные вопросы
	024
	01
	13
	00000 00000
	200
	700,00

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	024
	01
	13
	00000 00000
	240
	700,00

	Национальная оборона
	024
	02
	00
	00000 00000
	000
	77600,00

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	024
	02
	03
	00000 00000
	000
	77600,00

	Субвенции на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	024
	02
	03
	70302 51180
	000
	77600,00

	Оплата труда и начисления на оплату труда
	024
	02
	03
	70302 51180
	120
	73261,00

	Заработная плата
	024
	02
	03
	70302 51180
	121
	56268,00

	Начисления на оплату труда
	024
	02
	03
	70302 51180
	129
	16993,00

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	024
	02
	03
	70302 51180
	240
	4339,00

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	024
	02
	03
	70302 51180
	244
	4339,00

	Национальная экономика
	024
	04
	01
	00000 00000
	000
	32300,00

	Субвенция бюджетам поселений на выполнение передаваемых полномочий Субьектов РФ
	024
	04
	01
	61300 01030
	000
	32300,00

	Оплата труда и начисления на оплату труда
	024
	04
	01
	61300 01030
	120
	30780,00

	Заработная плата
	024
	04
	01
	61300 01030
	121
	23640,00

	Начисления на оплату труда
	024
	04
	01
	61300 01030
	129
	7140,00

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	024
	04
	01
	61300 01030
	240
	1520,00

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	024
	04
	01
	61300 01030
	244
	1520,00

	Дорожные фонды
	024
	04
	09
	79000 80040
	000
	751100,00

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	024
	04
	09
	79000 80040
	240
	751100,00

	Развитие автомобильных дорог общего пользования, находящихся в муниципальной собственности МО "Казачье" на 2015-2017гг
	024
	04
	09
	79000 80040
	244
	751100,00

	Коммунальное хозяйство
	024
	05
	02
	00000 00000
	000
	549000,00

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	024
	05
	02
	00000 00000
	244
	549000,00

	КУЛЬТУРА И КИНЕМАТОГРАФИЯ
	024
	08
	00
	00000 00000
	000
	5267612,00

	Дворцы и дома культуры
	024
	08
	01
	00000 00000
	000
	5267612,00

	Обеспечение деятельности подведомственных учреждений
	024
	08
	01
	80300 80010
	000
	2600000,00

	Безвозмездные и безвозвратные перечисления государственным и муниципальным учреждениям
	024
	08
	01
	80300 80010
	611
	2600000,00

	Библиотеки
	024
	08
	01
	00000 00000
	000
	1040000,00

	Обеспечение деятельности подведомственных учреждений
	024
	08
	01
	80300 80020
	000
	1040000,00

	Безвозмездные и безвозвратные перечисления государственным и муниципальным учреждениям
	024
	08
	01
	80300 80020
	611
	1040000,00

	Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели
	024
	08
	01
	80300 80010
	612
	1627612,00

	Обслуживание внутреннего долга
	024
	13
	01
	00000 00000
	730
	3000,00

	МБТ на передачу полномочий
	024
	14
	03
	00000 00000
	540
	4430,00